1

关于开展 2015—2016 学年春季学期期中教学检查

的通知

教学指导委员会、各二级学院：

为贯彻落实学校教学管理相关文件精神，进一步加强教学质量监

控管理，准确、全面地了解教学工作进展状况，掌握学期教学目标的

达成情况，及时发现并解决教学中存在的问题，汲取良好的教学建议，

不断促进良好的“教风、学风、考风”形成，提升人才培养质量。经

研究，学校定于第10周—第14周开展期中教学质量检查工作，现将有

关事项通知如下：

一、检查内容和重点

主要检查课程教学、实践教学、教学管理等几方面工作，重点

调查“两小两大”课程实施情况。

1.教风、学风、考风

检查任课教师是否遵守学校有关教学管理规章制度、教学纪律，

授课质量和有无教学责任事故等情况；检查师生课堂纪律、师生仪容

仪表等情况；了解学生对所学课程的意见及建议；检查期中考试（补

考）有无考试违纪作弊等情况。

2.课程教学

各学院检查授课教师对教学内容的处理和教学进度的把握，教

学方法的改革和现代教学手段的运用，教学效果，学业辅导和作业批

改等情况。

3.实践教学

各二级学院检查所开课程实践教学的安排、进度及实验实训教

学指导情况。

4.教学管理

针对本学期期初各二级学院完成的教学要件自查表，检查教师教

案、教学计划、教学大纲和课件等教学要件的规范、完备和执行情况，

对教室教学设备使用情况；抽查各学院新入职教师、新开课教师教学

情况。

 2

二、检查要求与时间

本次期中教学质量检查分学院自查、教学指导委员会检查、教务

处抽查三个环节，检查时间安排如下。

1.第10——12周，学院自查阶段。各学院组织本学院教学信息员

填写《教学信息员反馈表》（附件1）,调查“两小两大”课程实施情

况（填写附件2：《普洱学院“两小两大”课程落实情况调查表》），

对照“检查内容和重点”撰写期中教学质量检查报告。

2.第13——14周，教学指导委员会检查阶段。抽查各学院新入职

教师、新开课教师教学情况，“两小两大”课程实施情况（填写附件

2：《普洱学院“两小两大”课程实施情况调查表》），撰写分委会期

中教学检查报告。

3.第13——14周，教务处抽查阶段（随机抽查学院时间另行通

知）。

5.第14周（6月3日）前各学院、教学指导分委员会委员将《教学

要件检查表》、《教学信息员反馈表》、《普洱学院“两小两大”课

程落实情况调查表》、期中教学质量检查总结等材料交教务处备案。

未尽事宜，另行通知。

附件：

附件1：《教学信息员反馈表》

附件2：《普洱学院“两小两大”课程实施情况调查表》

  教务处

                              二○一六年四月二十二日